

Nr 1 2024

Kyrknytt

ODERLJUNGA PERSTORP

Årets Faste-
insamling

Välkommen att fira
påsk i kyrkan

Äntligen vår

Inför en begravning

Svenska kyrkan 
PERSTORPS FÖRSÄMLING

Om



våren och påsken

För mig är nog våren den allra bästa tiden på året. Visst finns det en charm med våra olika årstider. Höstens klara färger i röda och gula nyanser, vinterns vita kyla och sommarens mörkgröna värme, men det är på våren jag trivs allra bäst!

Våren ger liksom ett hopp och en förväntan om det som är på väg. För mig innebär våren minnen från en lycklig barndom när snön smälte och vi kunde börja spela kula på skolgården igen.

Våren är också ett härligt tecken på att livet är det starkaste som finns. Det som såg dött och kallt ut, det väcks till liv, det gror och börjar växa igen.

I kyrkan firar vi påsk och bibelns berättelse om den tomma graven passar in i naturens egen berättelse. Det som såg ut som ett totalt misslyckande på långfredagen, vänds till ett hopp om att livet och kärleken trots allt är starkare.

Berättelsen om att graven var tom och att Jesus lever igen är både stark och märklig. Och det är klart att vi reagerar på olika sätt inför den. Ett sätt är att säga ganska tydligt: "Nej, det är för mycket! Nej, tack, detta kan jag inte tro på!" Men då vänder vi liksom ryggen till berättelsen och vi väljer bort att låta den påverka oss.

Ett annat sätt är att vara ganska ärlig med frågorna: "Har detta verkligen hänt? Hur kunde det hända? Vad var det som hände? Gud, vad menas med det här? Har det med mej att göra?"

Påskens evangelium är utgångspunkten och grunden för den kristna kyrkan. De modiga kvinnorna, som upptäcker den tomma graven börjar berätta om det de sett. Och sedan har det spridit sig!

Kärleken och livet är det allra starkaste som finns. Och vi har fått uppgiften att fortsätta berätta om det! Exakt hur du och jag ska göra det, det är vårt eget ansvar. Våra livsuppgifter är olika, men som en grund – en botten – finns berättelsen om livet och kärleken.

Jag tror att vi på olika sätt sprider evangelium när vi ställer oss på kärlekens sida i arbetet för en rättvisare värld - när vi protesterar mot krigs- och våldshandlingar som drabbar barn och sjukhus och skolor - när vi ger oss tid att lyssna och förstå hur andra människor har det - när vi inte dömer varandra, utan visar respekt och vågar tänka förlåtelse - när vi möter varandra med öppna och varma hjärtan.

Anders Olsson Engberg, präst i Perstorp

Diakoniexpeditionen

Öppet för hjälpsökande i *Perstorps församlingshems café måndagar kl 12.30–14.30*. Drop-in. Vi bjuder på fika och det finns plats för samtal och möjlighet till annat stöd och hjälp. Utifrån de behov som uppkommer i samtalet så ser vi hur vi kan finnas där för varje individ. Kanske behöver man hjälp med fondansökningar, boka in ett samtal, vara med i någon av våra gruppverksamheter. Eller att bara få dricka kaffe och att ha någon att prata med en stund. Det viktigaste är att man känner sig sedd och välkommen.

Bibeln och livet

En samtalsgrupp för dig som vill veta mer om bibeln och kristen tro. Vi läser, lyssnar och har ett öppet samtal med högt i tak. Ingen föranmälan, det är bara att dyka upp. Vi träffas varannan onsdag ojämnta veckor i prästgården kl. 18.15 – 20.00. Vill man fira en enkel veckomässa innan samtalsgruppen börjar så möts vi på "Andrum" i Hoppets kapell kl. 17.30. Välkommen!

Kyrkfolket i Perstorp

Kyrkfolket arrangerar verksamhet för vuxna i församlingen. ALLA är välkomna till programpunkterna som är kostnadsfria om inget annat anges. Vid varje tillfälle ordnas någon form av enkel fika.

Varmt välkomna!

Bengt Jarring ordförande (073-334 98 41)

Torsdag 28 mars kl 18

Skärtorsdagsmessa i Perstorps kyrka kl 18.

Därefter traditionell enkel påskmåltid i församlingshemmet. Ingen föransmälan.

Tisdag 16 april kl 18

Naturligtvis! Anders Westerlund medverkar i ett mycket aktuellt ämne, "Samtal om klimat och miljö". Torsten Steffert visar naturbilder. Perstorps församlingshem.

Lördag 1 juni kl 13-17

Församlingsutfärd till Söderåsen, Skäralid och Kopparhatten.

Avfärd med buss från Perstorps församlingshem kl 13 med beräknad hemkomst ca kl 17.

Avgift 100 kr/person. Förhandsanmälan senast mån den 27 maj kl 12 till pastorsexpeditionen, tel 0435-349 60.



Fasteinsamling

Söndagen den 10 mars kl 11-13 uppmärksammar vi årets fasteinsamling i Perstorps församling.

Dagen börjar kl 10 med mässa i Perstorps kyrka. Efter gudstjänsten blir det musikcafé i församlingshemmet med servering av goda mackor. Julia och Anders underhåller med musik. Det blir försäljning av påskris som konfirmanderna gjort och armband som barnen i After School tillverkat samt brödauktion.

Alla intäkter går oavkortat till Act Svenska kyrkan.

Välkommen!

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

tryggt
givande
givasverige

act
Svenska kyrkan

LIVRÄDDARE I FÄLT

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan bli självförsörjande på majs.

Swisha din gåva till 900 1223



Välkommen att fira påsk i kyrkan

Påskan har vi för att minnas att Jesus dog och uppstod för vår skull, för alla människors skull. Vi firar segern över döden och kärlekens vinst. Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk kallas i folkmun för "påskan". Men det är egentligen påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan. Veckan innan kallas för stilla veckan.

Passionsandakter

Under stilla veckan så följer vi Jesus sista vandring och de händelser som utspelar sig. För Jesus själv, nu i Jerusalem, var dessa dagar knappast någon stilla vecka. Vi möter tvivlande lärjungar, stark tro, stor förundran och händelser som förändrade en hel värld.

Måndag den 25 mars kl. 18.00 i Hoppets kapell

Tisdag den 26 mars kl. 18.00 i Hoppets kapell

Onsdag den 27 mars kl. 18.00 i Hoppets kapell

Skärtorsdag

På skärtorsdagskvällen skulle Jesus och lärjungarna äta den judiska påskmåltiden. Vid måltiden tog Jesus bröd och vin och gav åt sina lärjungar. Så här skulle kyrkan göra i fortsättningen. Detta var den första nattvarden. Altaret avklädes.

Efter mässan fortsätter vi i församlingshemmet med en traditionell enkel påskmåltid med bröd och vin eller alkoholfritt alternativ. Arrangeras av Kyrkfolket.

Torsdag den 28 mars kl. 18.00 i Perstorps kyrka

Långfredag

Långfredagen är en av kyrkoårets mest betydelsefulla helgdagar. Den firas till minne av Jesu korsfästelse och död på Golgata. Långfredagens budskap förkunnar: Kristus har dött för vår skull och hans försoningsverk är fullbordat.

Fredag 29 mars kl 10.00 i Oderljunga kyrka

Påskdagen

Kristus är uppstånden

Vi lämnar stillheten och eftertanke bakom oss och brister ut i jubel med sång och musik:

"Herren lever!" Arise och musiker medverkar på Festmässan. Kyrkkaffe på kyrkbacken.

Söndag den 31 mars kl. 10.00 i Oderljunga kyrka

Annandag påsk

Annandagens budskap är att den uppståndne Kristus går vid vår sida på vägen och delar vår vardag.

Måndag den 1 april kl. 16.00 i Hoppets kapell

Perstorps församling samarbetar med studieförbundet Sensus

sensus

Barn & familj

I nuläget är både barnkören och After School fullbelagda, men kontakta ledarna om ni vill sätta upp er på väntelista.

Barnkören HAPPY (årskurs F-3):

Julia Ljungström-Caunt 0722-31 40 15 eller

julia.ljungstrom-caunt@svenskakyrkan.se

After School (årskurs F-3): Valeska Lagos 070-229 41 91

eller valeska.lagos@svenskakyrkan.se

TGIT är en öppen grupp för föräldrar med barn 0-3 år.

Vi träffas tisdagar kl. 10-12 i prästgården. Ingen anmälan behövs och man kommer när man kan och vill. Vi pratar, leker, fikar och har sångstund.

Knat & Prat

Nu drar vi igång våra promenader igen. **Start torsdagen 14/3 kl 9, samling vid Perstorps församlingshem.** Denna aktivitet är öppen för ALLA. Ingen anmälan behövs.

Soppluncher

Njut av en god soppa. Under våren träffas vi följande **tisdagar kl 12: 12/3, 26/3, 9/4, 23/4 och 7/5 i Perstorps församlingshem.**

Soppkören

Tycker du om att sjunga? Soppkören har plats för fler medlemmar. Ingen körvana eller notläsning krävs. Det enda är att du ska tycka om att sjunga!

Planerade datum för våren (tid kl 13-14.30): 12/3, 26/3, 9/4, 23/4, 7/5 och 14/5.

Plats: Perstorps Församlingshem



Våffelcafé

Du har väl inte missat att vi har våffelcafé en **torsdag i månaden kl 14-16: 14/3, 11/4 och 23/5.** Vi bakar till kl 15.30 och platsen är Perstorps församlingshem.

Kaffebönan - Fika med det lilla extra!

Har du inte upptäckt Kaffebönan än så är du varmt välkommen denna termin. **Vi träffas i Oderljunga församlingshem tisdag kl 14-16: 19/3, 16/4 och 14/5**

Sommarcafé

Två datum att lägga på minnet. **Tisdagen den 18 juni och tisdagen den 2 juli.**

Då träffas vi i Prästparken kl 14.00-16.00, vid regnigt väder är vi i församlingshemmet.

Det bjuds på jordgubbspaj och sommarsemla och lite underhållning

Varmt välkomna! Carina & Aase

Allsång i Prästaparken

Boka redan nu in sommarens Allsång i din kalender.

Årets datum är 24/7, 31/7 och 7/8. Program kommer i nästa Kyrknytt.





Foto: Johannes Frandsen, Ikon.

Inför en begravning

Det är få händelser i livet som förändrar så mycket som en anhörigs död. I samband med begravning ställs vi inför många val som vi kanske inte tänkt på tidigare. Det är naturligt att känna sig osäker på hur man ordnar en begravning och vilka beslut som behöver fattas.

Vad finns för olika begravningsalternativ?

Man kan välja en gravsättning av kista eller kremering. Efter kremeringen kan sedan urnan med aska gravsättas i en grav, minneslund eller askgravplats. Man kan även välja att sprida askan på en annan plats än begravningsplatsen. Om den avlidne inte har meddelat hur han eller hon vill bli begravd, så är det de närmast anhöriga som måste ta ett beslut om hur man ska göra. Nedan följer information om de vanligaste alternativen.

Gravsättning av kista (jordbegravning)

En gravsättning av en kista kan ske i en jordgrav med plats för en eller flera kistor. Ibland använder man en grav som redan används, t ex en familjegrav eller en grav med tidigare avlidne maka eller make.

Kremering

I Sverige är det vanligast att man väljer kremering. Vid en kremering läggs den avlidne i en kista och förs sedan in i en kremeringsugn. Kroppen förbränns då till aska. Ifrån askan tas sedan eventuella metallföremål som varit inopererade i kroppen. Sedan mals askan ner till ett fint stoft. Stoftet läggs sedan i en urna. Urnan med aska kan förvaras upp till ett år i väntan på gravsättning eller spridning av askan.

Efter kremeringen finns det flera olika alternativ vad man kan göra med urnan och askan:

- **Gravsättning av urna**

Gravsättning av urna innebär att man placerar urnan med aska i en urngrav eller en vanlig kistgrav. Begravningsentreprenören eller personal från kyrkogårdsförvaltningen brukar vara med vid sänkningen av urnan.

- **Minneslund**

Minneslundan är en gemensam gravplats där man inte markerar den enskilda graven. Det är ett vanligt alternativ där de avlidnas aska gravsätts eller sprids utan närvaro av de anhöriga.

- **Askgravplats**

Askgravplatsen är ett alternativ till minneslundan, men den är inte anonym. Den enskilda graven kan markeras med en namnplatta eller liknande.

- **Askgravlund**

En askgravlund är ett gemensamt område där askor grävs ner utan att bestämda gravplatser markeras. De gravsattas namn anges sedan på en plats som inte är i direkt anslutning till den enskilda askan.

- **Spridning av aska utanför begravningsplats**

Man kan sprida askan på en plats som hade stor betydelse för den avlidne. Det vanligaste är att man vill sprida askan över vatten. Om man vill sprida askan utanför begravningsplatsen måste man först ansöka om tillstånd hos Länsstyrelsen. Länsstyrelsen avgör från fall till fall, men platsen bör inte vara alltför nära bebyggelse eller där människor ofta vistas, inte heller nära naturreservat.

Ur kyrkböckerna



Begravningar

Lars Erik Kenneth Bengtsson	68 år	Torsten Lennart Grahn	87 år
Lars Enoch Lennart Enochsson	89 år	Inge Karlo Svensson	83 år
Bengt Anders Grönwall	84 år	Roy Conny Stefan Grundström	65 år
Mattias Sebastian Magnusson	27 år	Didrik Waldt	0 år
Signe Ingeborg Svensson	92 år	Linus André Del Din	31 år
Ella Gertrud Ingeborg Ståhlkvist	93 år	Viviann Birgitta Forsberg	71 år
Astrid Ingeborg Jakobsson	92 år	Claes Rune Leif Roos	75 år
Tommy Torstensson	80 år	Elsa Ingegärd Sahlström	101 år
Edit Gotton Kristina Heino	82 år	Helmut Günter Haase	81 år
Inga Johansson	92 år	Eva Anna-Lisa Johannesson	72 år
Gun Mari Bergfors	81 år	Stig Allan Nilsson	87 år
Siv Margot Harriett Petersson	92 år	Kerstin Margareta Pettersson	69 år

KONTAKTA OSS

Expeditionen

Måndag till fredag 08.30–12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36,
Perstorp
Tel 349 60
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde

Magnus Nordström
Tel 349 61, sms 070-565 67 91
magnus.nordstrom2@svenskakyrkan.se

Komminister

Anders O Engberg
Tel 344 04, sms 070-238 65 14
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Organist

Aase Bengtsdotter Ericsson
Tel 349 64, sms 072-735 56 01
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

Kantor

Julia Ljungström-Caunt
Tel 186 58, sms 072-231 40 15
julia.ljungstrom-caunt@svenskakyrkan.se

Diakonalt ansvar

Församlingspedagog
Mikael Andersson
Tel 311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

Barn & ungdomsledare

Valeska Lagos
Tel 348 12 sms: 0702-29 41 91
Valeska.lagos@svenskakyrkan.se

Husmor

Carina Persson
Tel 186 52, sms: 072-721 86 52
carina.persson@svenskakyrkan.se

Administrativ assistent

Pia Hansen
Tel 349 60
pia.hansen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdschef

Peter Åhlén
Tel 348 06, sms 070-536 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande

Ingegärd Lundahl
Tel 070-543 21 86

Begravningsombud

Peter Nilsson, tel 073-812 12 50.

Kyrkokamrer

Annelie Lindkvist
Tel 186 59
Annelie.lindkvist@svenskakyrkan.se

Följ oss på

Facebook:

Svenska kyrkan Perstorps församling

Instagram:

@perstorpstyle
@gospelkorenarise

www.svenskakyrkan.se/perstorp

Vårens gudstjänster

DATUM	DAG	TID OCH PLATS	DAGENS TEMA
17 mars	Jungfru Marie bebådelsedag	10.00 Högmässa i Oderljunga kyrka	Guds mäktiga verk
24 mars	Palmsöndagen	10.00 Små och stora , gudstjänst i Perstorps kyrka	Vägen till korset
25-27 mars	Mån – Onsdag	18.00 Passionsgudstjänst i Hoppets Kapell	
28 mars	Skärtorsdagen	18.00 Skärtorsdagsmässa i Perstorps kyrka	Det nya förbundet
29 mars	Långfredag	10.00 Långfredagsgudstjänst i Oderljunga kyrka	Korset
31 mars	Påskdagen	10.00 Påskdagsmässa i Oderljunga kyrka	Kristus är uppstånden
1 april	Annandag påsk	16.00 Emmausmässa i Hoppets kapell	Möte med den uppståndne
7 april	2:a sönd i påsktiden	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Påskens vittnen
14 april	3:e sönd i påsktiden	10.00 Högmässa i Oderljunga kyrka	Den gode herden
21 april	4:e sönd i påsktiden	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Vägen till livet
28 april	5:e sönd i påsktiden	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Att växa i tro
5 maj	Bönsöndagen	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Bönen
9 maj	Kristi himmelfärds dag	10.00 Gökotta i Hoppets kapell	Herre över allting
12 maj	Söndagen f. pingst	10.00 Högmässa i Oderljunga kyrka	Hjälparen kommer
19 maj	Pingstdagen	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Den heliga Anden
26 maj	Heliga trefaldighets dag	10.00 Små och stora, gudstjänst i Perstorps kyrka	Fader, Son och Ande
2 juni	1:a sönd e. trefaldighet	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Vårt dop
9 juni	2:a sönd e. trefaldighet	10.00 Högmässa i Oderljunga kyrka	Kallelsen till Guds rike
16 juni	3:e sönd e. trefaldighet	14.00 Arthur Lundkvist gården	Förlorad och återfunnen
22 juni	Midsommardagen	14.00 Friluftsmässa Ceremoniplatsen	Skapelsen
23 juni	Den helige Johannes Döparens dag	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Den högstes profet
30 juni	Apostladagen	10.00 Högmässa i Perstorps kyrka	Sänd mig

Varje onsdag kl 17.30 firar vi mässa i Hoppets kapell.

Mer information hittar du på vår hemsida

www.svenskakyrkan.se/perstorp

Med reservation för ändringar.